pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas particulares que 
regirán dicha contratación, todo ello para la adjudicación del contrato mencionado, a 
realizar mediante el procedimiento abierto citado. 

Segundo. - Autorizar un gasto plurianual por importe de 173.896,12€ (CIENTO 
SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS CON DOCE 
CÉNTIMOS), incluido IVA (tipo impositivo del 21 %), para atender las obligaciones 
económicas derivadas de la presente contratación, distribuidas de la siguiente manera: 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 40-9228-63203 

PROPUESTA DEL GASTO: